
Zápis ze zasedání Vědecké rady FF Univerzity Pardubice 
ze dne 21. 6. 2024  

uskutečněné formou online schůzky přes MS Teams 
 

Přítomni: 
Externí členové: 
doc. ThDr. Jiří Gebelt, Th.D.; doc. Mgr. Erik Gilk, Ph.D.; doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D.; doc. 
PhDr. Petr Chalupský, Ph.D.; doc. Mgr. Tomáš Malý, Ph.D.; prof. PhDr. Bohuslav Mánek, 
CSc.; doc. Mgr. Lukáš Novotný, M.A., Dr.phil.; doc. MUDr. Štěpán Špinka, Ph.D.; doc. 
PhDr. Michael Viktořík, Ph.D. 
 
Interní členové: 
doc. Mgr. Ondřej Beran, Ph.D.; doc. PhDr. Šárka Bubíková, Ph.D.; doc. PaedDr. Monika 
Černá, Ph.D.; doc. Mgr. Filip Grygar, Ph.D.; Mgr. Vladan Hanulík, Ph.D.; doc. Mgr. Tomáš 
Hejduk, Ph.D.; doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.; prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc.; Mgr. Irena 
Reimannová, Ph.D.; PhDr. Ivo Říha, Ph.D.; prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. 
 
Omluveni:  
prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D.; prof. PhDr. Tomáš Kasper, Ph.D.; doc. Mgr. Pavel 
Marek, Ph.D.; prof. PhDr. Jiří Mikulec, CSc.; doc. MgA. Tomáš Petráň, Ph.D.; prof. PhDr. 
Karel Rýdl, CSc.; doc. Jakub Sirovátka, Dr.phil.; MgA. Radomír Slovik; doc. PhDr. Martin 
Soukup, Ph.D.; prof. PhDr. Vladimíra Spilková, CSc. 
 
Body k jednání: 

1. Uvítání 
2. Souhlas VR FF UPCE s Pravidly pro distanční jednání a hlasování VR FF UPCE 

formou videokonference 
3. Schválení programu zasedání 
4. Návrh žádosti o akreditaci akademicky zaměřeného navazujícího magisterského 

studijního programu v českém jazyce Religionistika 
5. Návrh změny garanta akademicky zaměřeného bakalářského studijního programu 

Filosofie 
6. Žádost o schválení návrhu složení oborových rad doktorských studijních programů 

Filosofie a Philosophy (závažná změna v akreditacích realizovaných doktorských 
studijních programů) 

7. Žádost o schválení nového školitele v doktorském studijním program Philosophy 
8. Návrh na schválení změn ve zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky 
9. Různé 

 
 
ad 1, 2) Uvítání. Souhlas VR FF UPCE s Pravidly pro distanční jednání a hlasování VR 
FF UPCE formou videokonference 
Pan děkan přivítal přítomné na zasedání a představil nového člena rady, proděkana pro 
vědu a zahraničí dr. Vladana Hanulíka. Doc. Hejduk se stal od 1. 5. 2024 prorektorem pro 
vědu a tvůrčí činnost. Dále pan děkan seznámil členy rady s pravidly distančního jednání. 
Pravidla byla předem zaslána spolu s materiály k projednání. Hlasování probíhalo za pomoci 
nástroje Forms v systému MS Teams.  
Na začátku jednání bylo přítomno 19 členů vědecké rady z celkových 30 členů. 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FF UPCE souhlasí s navrženými Pravidly pro distanční jednání a hlasování 
VR FF UPCE formou videokonference. 
 
Hlasování: 19-0-0 (tři členové hlasovali ústně z důvodu nezobrazení hlasovacího formuláře) 
 



13:10 připojení doc. Bubíkové – přítomno 20 členů vědecké rady 
 
ad 3) Schválení programu zasedání 
 
Usnesení:  
Vědecká rada FF UPCE souhlasí s navrženým programem zasedání. 
 
Hlasováni: 20-0-0 (čtyři členové hlasovali ústně z důvodu nezobrazení hlasovacího 
formuláře) 
 
ad 4) Návrh žádosti o akreditaci akademicky zaměřeného navazujícího magisterského 
studijního programu v českém jazyce Religionistika 
Tento bod představil pan děkan ve spolupráci s dr. Valentinovou, která se podílela na 
přípravě MSP Religionistika. V roce 2020 došlo k personální transformaci týmu religionistů 
na FF UPCE. Většina tehdejších kolegů z fakulty odešla a byla nahrazena novými, mladšími 
a perspektivnějšími lidmi. Ti předložili v roce 2022 výrazně modernizovanou žádost 
o reakreditaci BSP Religionistika (garant dr. Jan Rokyta), kterou NAÚ schválilo v květnu 
2023 s platností na pět let. Tři religionisté z nového týmu dokončili v letech 2021-2023 
doktorská studia a začali významným způsobem publikovat doma i v zahraničí. Dr. Rokyta 
navíc zahájil habilitační řízení v oboru teologie na Husitské teologické fakultě UK v Praze. Po 
personální stabilizaci a zisku akreditace BSP Religionistika nazrává čas, aby pardubičtí 
religionisté nabídli absolventům bakalářského studia také možnost pokračování v magister-
ském studiu. Na konci roku 2023 studovalo v BSP Religionistika 29 studentů, většina z nich 
byla jednooborových. 
 
Usnesení:  
Vědecká rada FF UPCE projednala a schválila Návrh žádosti o akreditaci akademicky 
zaměřeného navazujícího magisterského studijního programu v českém jazyce Religionistika 
a doporučuje děkanovi po završení habilitace dr. Jana Rokyty, nejpozději však do konce 
ledna 2025, postoupit žádost k dalšímu projednání Radě pro vnitřní hodnocení UPCE. 
 
Hlasováni: 20-0-0 (čtyři členové hlasovali ústně z důvodu nezobrazení hlasovacího 
formuláře) 
 
ad 5) Návrh změny garanta akademicky zaměřeného bakalářského studijního 
programu Filosofie 
Stávající garant bakalářského studijního programu doc. Mgr. Tomáš Hejduk, Ph.D., se od 
června 2024 stal garantem doktorského studijního programu Filosofie. Vzhledem k tomu, že 
metodika NAÚ neumožňuje garantovat souběžně bakalářský a doktorský studijní program, 
navrhujeme změnu garanta bakalářského studijního programu. Novým garantem bude doc. 
Mgr. Filip Grygar, Ph.D., který rovněž garantuje magisterský studijní program Filosofie, což je 
slučitelné s metodikou NAÚ. 
 
Usnesení:  
Vědecká rada FF UPCE projednala a schválila Návrh žádosti o změnu garanta akademicky 
zaměřeného bakalářského studijního programu Filosofie a doporučuje děkanovi žádost 
postoupit k dalšímu projednání Radě pro vnitřní hodnocení UPCE. 
 
Hlasováni: 19-0-1 (čtyři členové hlasovali ústně z důvodu nezobrazení hlasovacího 
formuláře) 
 
ad 6) Žádost o schválení návrhu složení oborových rad doktorských studijních 
programů Filosofie a Philosophy (závažná změna v akreditacích realizovaných 
doktorských studijních programů) 



Podle Studijního a zkušebního řádu UPCE (čl. 13, odst. 2) jmenuje členy oborové rady na 
dobu pěti let děkan po schválení vědeckou radou fakulty. DSP Filosofie/Philosophy měly 
dosud společnou oborovou radu, ale po úspěšné reakreditaci v květnu 2024 (obě akreditace 
uděleny na deset let) musí dojít podle příslušných akreditačních materiálů k vytvoření dvou 
samostatných oborových rad a zániku předchozí oborové rady. Navrhujeme, aby se část 
členů předchozí oborové rady stala členy nových oborových rad, a v několika případech 
navrhujeme nové členy. Všichni nově navrhovaní členové mají významnou publikační 
činností s mezinárodním rozměrem a zkušenostmi s řešením vědeckých projektů.  
 
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty filozofické UPCE projednala a schválila návrh složení oborových rad 
doktorských studijních programů Filosofie a Philosophy a žádá děkana fakulty, aby členy 
oborových rad neprodleně jmenoval. 
 
Hlasováni: 19-0-1 (čtyři členové hlasovali ústně z důvodu nezobrazení hlasovacího 
formuláře) 
 
13:55 odchod doc. Novotného a doc. Gilka – přítomno 18 členů vědecké rady. 
 
ad 7) Žádost o schválení nového školitele v doktorském studijním program Philosophy 
Studijní a zkušební řád UPCE v čl. 12, v odst. 2 stanovuje, že školitelem doktoranda může 
být mimořádný profesor, profesor, docent nebo po schválení ve vědecké radě fakulty 
významný odborník v daném oboru. Proto žádáme vědeckou radu fakulty, aby schválila jako 
školitelku v doktorském studijním programu Philosophy paní doc. dr. Silvii Caprioglio 
Panizza, která působí na naší fakultě od začátku roku 2022. Dva roky tu strávila jako Marie 
Skłodowska-Curie Fellow a nyní zastává pozici senior researcher ve významném vědeckém 
projektu, který bude trvat pět let. Dr. Caprioglio Panizza získala nedávno habilitaci v zahra-
ničí a již dosáhla významných vědeckých výsledků, má bohaté zkušenosti z různých zemí 
a mnoha projektů, a proto se domníváme, že bude vynikající školitelkou doktorandů. 
 
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty filozofické UPCE projednala a schválila žádost o schválení nového 
školitele v doktorském studijním program Philosophy a žádá děkana fakulty, aby dr. Silvii 
Caprioglio Panizzu jmenoval školitelkou ve zmíněném doktorském studijním programu. 
 
Hlasováni: 18-0-0 (čtyři členové hlasovali ústně z důvodu nezobrazení hlasovacího 
formuláře) 
 
ad 8) Návrh na schválení změn ve zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky 
Změny jsou pouze na katedře anglistiky a amerikanistiky, a to z důvodu navýšení kvalifikace.  
 
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty filozofické UPCE schvaluje předložený návrh na členy komisí 
bakalářských a magisterských státních závěrečných zkoušek. 
 
Hlasováni: 18-0-0 (čtyři členové hlasovali ústně z důvodu nezobrazení hlasovacího 
formuláře) 
 
Ad 9) Různé 
Další zasedání je plánováno za osobní přítomnosti v pátek 25. října od 13 h. 
Přílohou zápisu je Výroční zpráva o činnosti FF UPCE za rok 2023. 
 
 
V Pardubicích dne 25. 6. 2024                                          doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D. 
Zapsala: Dita Jančaříková                                děkan Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 


		2024-06-25T10:15:05+0200
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




